
ZARZĄDZENIE NR 47/2025 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Gizałki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.), oraz art. 6 ust. 5a, 5aa i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych   
oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy Gizałki według Planu Kontroli 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Kontrola zostanie przeprowadzona przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Gizałki.  
Upoważnienie uprawnia w szczególności do: 

1) żądania pisemnych lub ustnych informacji w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

2) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką 
kontroli (posiadanie umów, dowody uiszczania opłat za usługi wywozu nieczystości ciekłych). Wzór 
upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Kontrola obejmować będzie w szczególności: 

1) stwierdzenie posiadania przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą   świadczącym 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

2) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 
ciekłych w postaci dowodów zapłaty (rachunków, faktur, paragonów lub dowodów zapłaty) za usługi 
wywozu nieczystości ciekłych.  

§ 4. Określa się: 

1) wzór protokołu kontroli na nieruchomości stanowiący załącznik nr 3; 

2) wzór protokołu kontroli w urzędzie stanowiący załącznik nr 4. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi ds. ochrony środowiska. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

Robert Łoza 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 47/2025 

Rady Gminy Gizałki 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

PLAN KONTROLI 
zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie gminy Gizałki 

Termin Właściciele nieruchomości 
położonych w miejscowości: 

Liczba planowanych 
kontroli Kontrolujący 

Białobłoty 73 
Czołnochów 23 

Dziewiń Duży 30 
 Gizałki 26 

Gizałki-Las,  12 
Kol. Obory 45 

Kol. Ostrowska 25 
Krzyżówka 22 
Leszczyca   45 

Nowa Wieś 8 
Obory 7 

Orlina Duża  19 
Orlina Mała  17 

Ruda Wieczyńska 9 
 Studzianka 5 

Szymanowice 20 
Świerczyn 23 

Tomice 30 
Tomice-Las 5 

Tomice-Młynik 9 
Toporów 28 
Wierzchy 54 

Od sierpnia 
2025 r. do 9 

sierpnia 
2026 r. 

Wronów 58 

Upoważniony 
pracownik Urzędu 

Gminy Gizałki 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 47/2025 

Wójta Gminy Gizałki  

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

 

 

 

 

 

UPOWAŻNIENIE NR……. 

 DO PRZEPROWADZENIA KONTROLI 

Z DNIA……… 

 

Na podstawie art. 6 ust. 5a i art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz. U. z …… r. poz. …….), art. 379 ust. 1 i ust. 2 pkt 2  oraz art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z ……… r. poz……………),  

upoważniam 

Panią/Pana …………………………..– legitymującą/ego się dowodem osobistym o numerze 

……………………….. do przeprowadzenia czynności kontrolnych w przedmiocie przestrzegania 

przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, w zakresie 

pozbywania się  nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, przez właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie gminy Gizałki. 

 

 

 

..….…………………………………………… 

                                                                                                             (pieczęć oraz podpis osoby wystawiającej upoważnienie) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 47/2025  

Wójta Gminy Gizałki 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

 

PROTOKÓŁ KONTROLI  

Nr………. z dnia……….. 

 

 

Dane dotyczące kontroli 

Podstawa  prawna  przeprowadzenia  kontroli:  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z ….. r. poz. ….), art.  6  ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.   

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z ….. r. poz. …….) w związku z art. 379 i 380 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z ….. r. poz. …….). 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 

niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 

w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gizałki oraz częstotliwości opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

1. Data przeprowadzenia kontroli:…………………………………………………….……………. 

2. Pracownik upoważniony do kontroli:  

1) Pani/Pan*………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

………………………………………………………………………………………………………. 

( stanowisko) 

działający na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Gizałki nr……z dnia………………………… 

2) Inne osoby obecne podczas kontroli (np. policjant) 

………………………………………………..……………………………..…………………….… 

3. Kontrola dotyczy: 

1) Właściciel/użytkownik* kontrolowanej nieruchomości 

Pani/Pan*…..………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

2) Adres kontrolowanej nieruchomości: 

………………………………………………..……………………………..……………… 

 

4. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

1) Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐ zbiornik bezodpływowy         ☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 
 

2) Dane techniczne zbiornika bezodpływowego/ przydomowej oczyszczalni ścieków: 

pojemność (m3)……………………………… 

3) Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika? 



 
 

 

         ☐ TAK         ☐ NIE 

4) Data zawarcia umowy:………………………………………. 

5) Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości: 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

6) Częstotliwość opróżnienia zbiornika: ……………………………………………...…………………….. 

7) Data ostatniego wywozu nieczystości: ……………………………………………………………….. 

 

5. Do protokołu załączono: 

☐ umowa z firmą na opróżnianie zbiornika (kopia), 

☐ dowód uiszczenia opłaty za usługę wywozu nieczystości ciekłych (kopia). 

☐ inne: ………………………………………………………………………………………………. 
 

6. Uwagi, zalecenia pokontrolne: 
…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

…………..…………………………………………………………………………………………….. 
 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.  Po 

odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Data i miejsce podpisania protokołu:……………………………………………………………………… 
 

..……………………………. …………………………………                                           
(podpis Kontrolującego) (podpis Kontrolowanego) 

 

 
 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………….……………….............. 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

 

      ……………………………………  
(data i podpis Kontrolowanego) 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z zapisami  art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych – Dz. Urz. UE L 119  z 04.05.2016), zwanego RODO informuję, iż: 

1. Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy Gizałki danych osobowych jest Wójt Gminy 

Gizałki z siedzibą przy ul. Kaliska 28, 63-308 Gizałki. 

2. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych Panią Ewę Galińską, z którą można skontaktować się pod 

adresem mailowym inspektor@osdidk.pl, tel. 531 641 425. 

3. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy. 

4. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w celu 

wypełnienia obowiązku prawnego Administratora Danych, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r.                              

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Pozyskane od Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 

przepisów prawa. W szczególnych przypadkach na podstawie zapewniających bezpieczeństwo danym 

osobowym, umów powierzenia danych do przetwarzania, jeżeli jest to niezbędne do wykonywania zadań 

Urzędu.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z kategorii archiwalnej oznaczonej dla 

tego rodzaju spraw w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18.01.2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych osobowych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (możliwość istnieje, jeżeli 

przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody, a nie na podstawie przepisów uprawniających administratora do 

przetwarzania tych danych). 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pan/Pani zobowiązana do ich 

podania a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie uniemożliwienie Administratorowi wykonania 

nałożonego ustawami obowiązku określonego w pkt. 3.i będzie skutkowało wszczęciem z urzędu postępowania 

podatkowego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały decyzjom podejmowanym w sposób zautomatyzowany oraz nie 

będą podlegały profilowaniu. 

11. Dane nie będą przekazywane do państw trzecich ani organizacji międzynarodowych. 

 

 

mailto:iod@libiaz.pl


 
 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 47/2025  

Wójta Gminy Gizałki 

z dnia 1 sierpnia 2025 r. 

 

PROTOKÓŁ KONTROLI  

Nr………. z dnia……….. 

 

 

Dane dotyczące kontroli 

Podstawa  prawna  przeprowadzenia  kontroli:  art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z ….. r. poz. ….), art.  6  ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.   

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z ….. r. poz. …….) w związku z art. 379 i 380 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z ….. r. poz. …….). 

Przedmiot kontroli: Przestrzeganie obowiązków spoczywających na właścicielu nieruchomości 

niepodłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych, 

w tym: posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Gizałki oraz częstotliwości opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

1. Miejsce kontroli: Urząd Gminy Gizałki, ul. Kaliska 28,63-308 Gizałki. 

2. Kontrola dotyczy: 

1) Właściciel/użytkownik* kontrolowanej nieruchomości 

Pani/Pan*…..………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

2) Adres kontrolowanej nieruchomości: 

………………………………………………..……………………………..……………… 

 

3. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli: 

1) Sposób zagospodarowania nieczystości ciekłych: 

☐ zbiornik bezodpływowy         ☐ przydomowa oczyszczalnia ścieków 
 

2) Dane techniczne zbiornika bezodpływowego/ przydomowej oczyszczalni ścieków: 

pojemność (m3)……………………………… 

 

3) Czy jest podpisana umowa z firmą na opróżnianie zbiornika? 

         ☐ TAK         ☐ NIE 
 

4) Data zawarcia umowy:………………………………………. 

5) Nazwa i adres firmy świadczącej usługę wywozu nieczystości: 

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………… 

6) Częstotliwość opróżnienia zbiornika: ……………………………………………...…………………….. 

7) Data ostatniego wywozu nieczystości: ……………………………………………………………….. 

 

 



 
 

 

4. Do protokołu załączono: 

☐ umowa z firmą na opróżnianie zbiornika (kopia), 

☐ dowód uiszczenia opłaty za usługę wywozu nieczystości ciekłych (kopia). 

☐ inne: ………………………………………………………………………………………………. 
 

5. Uwagi, zalecenia pokontrolne: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……..…………………………………………………………………………………………….. 
 

Na tym protokół zakończono i odczytano. 

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.     

Po odczytaniu protokołu każdy egzemplarz został podpisany. 

Data i miejsce podpisania protokołu:……………………………………………………………………… 

 

1. ..……………………………. …………………………………    
(podpis Kontrolującego) (podpis Kontrolowanego) 

 

 

2.  ………………………………  
(podpis Kontrolującego) 

 

Kontrolowany odmówił podpisania protokołu z powodu: 

…………………………………………………………………………………….……………….............. 

Potwierdzam odbiór protokołu kontroli: 

 

      ……………………………………  
(data i podpis Kontrolowanego) 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Zgodnie z zapisami  art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych – Dz. Urz. UE L 119  z 04.05.2016), zwanego RODO informuję, iż: 

1. Administratorem zbieranych i przetwarzanych przez Urząd Gminy Gizałki danych osobowych jest Wójt Gminy 

Gizałki z siedzibą przy ul. Kaliska 28, 63-308 Gizałki. 

2. Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych Panią Ewę Galińską, z którą można skontaktować się pod 

adresem mailowym inspektor@osdidk.pl, tel. 531 641 425. 

3. Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy. 

4. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego w celu 

wypełnienia obowiązku prawnego Administratora Danych, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r.                              

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

5. Pozyskane od Pani/Pana dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważnione na podstawie 

przepisów prawa. W szczególnych przypadkach na podstawie zapewniających bezpieczeństwo danym 

osobowym, umów powierzenia danych do przetwarzania, jeżeli jest to niezbędne do wykonywania zadań 

Urzędu.  

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z kategorii archiwalnej oznaczonej dla 

tego rodzaju spraw w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 18.01.2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych. 

7. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, prawo do przenoszenia danych osobowych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia 

zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania (możliwość istnieje, jeżeli 

przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody, a nie na podstawie przepisów uprawniających administratora do 

przetwarzania tych danych). 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Jest Pan/Pani zobowiązana do ich 

podania a konsekwencją niepodania danych osobowych będzie uniemożliwienie Administratorowi wykonania 

nałożonego ustawami obowiązku określonego w pkt. 3.i będzie skutkowało wszczęciem z urzędu postępowania 

podatkowego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały decyzjom podejmowanym w sposób zautomatyzowany oraz nie 

będą podlegały profilowaniu. 

11. Dane nie będą przekazywane do państw trzecich ani organizacji międzynarodowych. 

 

 

mailto:iod@libiaz.pl

	ZARZĄDZENIE NR 47/2025 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 1 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - PLAN KONTROLIzbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ściekówna terenie gminy Gizałki
	Zalacznik 2


